
“I.C. KAROL WOJTYLA” 
INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

Via dell’Arsenale 62 – 90142 Palermo – C.F. 97163040823 cod. mecc. PAIC854006 
Tel. 091/6376671 - e-mail paic854006@istruzione.gov.it - paic854006@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

ALL’ALBO 

ALLA SEZIONE AMMINISTRAZIONE 
TRASPARENTE 
AL SITO WEB – SEZ. PNRR 

 
 

 
OGGETTO: determina di Individuazione ATA (D.M. 65/2023) PNRR STEM E MULTILINGUISMO 

INTERVENTI A e B  Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 

linguaggi -Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) -

Codice Avviso M4C1I3.1- 2023-1143  

 

Codice progetto.  M4C1I3.1-2023-1143-P-29431  

Titolo del progetto: “I linguaggi del futuro”  

CUP: D74D23002470006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza; 

 

VISTO il D.L. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze dell’Amministrazione Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO il Decreto Legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° luglio 

2021, n. 101, recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano nazionale di ripresa e 

resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

mailto:paic854006@istruzione.gov.it
mailto:paic854006@pec.istruzione.it




“I.C. KAROL WOJTYLA” 
INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

Via dell’Arsenale 62 – 90142 Palermo – C.F. 97163040823 cod. mecc. PAIC854006 
Tel. 091/6376671 - e-mail paic854006@istruzione.gov.it - paic854006@pec.istruzione.it 

 

 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 

generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università – Investimento 3.1- Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023 n. 65 con il quale vengono 

destinati, a valere sulla linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” Missione 4 – 

Componente 1 – 750 milioni di euro in favore di tutte le istituzioni scolastiche, secondo la seguente 

articolazione, sulla base di due linee di intervento distinte: 

Intervento A – Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e 

studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di 

attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, 

nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio 

metodologico e di attività di orientamento STEM 

Intervento B – Realizzazione di percorsi formativi annuali di lingua e di metodologia per docenti 

 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 132935 del 15-11-2023, con la quale 

l’Unità di Missione per il PNRR del Ministero dell’Istruzione e del Merito ha fornito specifiche 

indicazioni per la progettazione e la gestione degli interventi; 

 

VISTO l’Allegato 2 -  Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di    

Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente  

1 – del PNRR;  

 

CONSIDERATO che a questa Istituzione Scolastica è stata assegnata la somma di € 104.573,36;  

 

VISTA   la delibera del C.I. n. 9 del 09/12/2021 e successive modifiche ed integrazioni con la quale è   

Stato approvato il PTOF per gli anni scolastici 22-25;    

 

VISTA   la delibera n.5 del verbale del Collegio dei Docenti del 30/11/2023  

 

VISTA   la delibera n.5 del verbale del Consiglio di Istituto dell’11/12/2023  

 

VISTO il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal   

Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR PROT. 22618 DEL 18.2.2024;  

 

 

mailto:paic854006@istruzione.gov.it
mailto:paic854006@pec.istruzione.it


“I.C. KAROL WOJTYLA” 
INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

Via dell’Arsenale 62 – 90142 Palermo – C.F. 97163040823 cod. mecc. PAIC854006 
Tel. 091/6376671 - e-mail paic854006@istruzione.gov.it - paic854006@pec.istruzione.it 

 

 

 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo  del  progetto  prot.  

n. 1541 del 29/01/2024 

 

VISTA la determina di Avvio procedura di selezione per il conferimento di incarichi individuali per la 

realizzazione del progetto prot. 3551 del 26/02/2024 

 

PRESO ATTO che si rende necessario dare avvio alle attività programmate e autorizzate, necessarie 

per la realizzazione del progetto; 

 

RITENUTO di dover procedere all’individuazione di figure di personale ATA, precisamente max n.1  

Assistente amministrativo e max n. 10 Collaboratori scolastici; 

  

VISTO l’avviso prot nn 15530 del 13.11.24 e successiva proroga prot. n. 17163 del 27/11/2024. per la 

selezione di personale ATA– PNRR Stem e multilinguismo interventi a e b  missione 4: istruzione e 

ricerca componente 1 – potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

università - investimento 3.1: nuove competenze e nuovi linguaggi -azioni di potenziamento delle 

competenze stem e multilinguistiche (d.m. 65/2023) -codice avviso M4C1I3.1-2023-1143-P-29431 
 

ACCERTATO che le candidature pervenute sono inferiori al numero delle figure richieste; 

 

RITENUTO ai sensi del citato ART 7 C.4 del bando di selezione, di non dovere precedere alla nomina 

di una commissione per la valutazione delle candidature perché sono pervenute candidature inferiori 

alle figure richieste; 

 

VISTA l’assenza di potenziali contro interessati, dal momento che nei termini temporali previsti 

dall’Avviso non sono prevenute altre istanze di candidatura superiori al numero di candidature 

richieste; 

 

DETERMINA 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati l’individuazione del 

suddetto personale ATA (assistente amministravo e collaboratori scolastici).   

INTERVENTI A e B  Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 

linguaggi -Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) -

Codice Avviso M4C1I3.1- 2023-1143  

secondo lo  schema di seguito indicato:

mailto:paic854006@istruzione.gov.it
mailto:paic854006@pec.istruzione.it


“I.C. KAROL WOJTYLA” 
INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

Via dell’Arsenale 62 – 90142 Palermo – C.F. 97163040823 cod. mecc. PAIC854006 
Tel. 091/6376671 - e-mail paic854006@istruzione.gov.it - paic854006@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

Profilo 

 

Ore 
 

Nome e cognome 

Assistente amministrativo  Gambino Sandro  

Collaboratore scolastico   Bondì Vincenzo  

Collaboratore scolastico  Accardi Matteo  

Collaboratore scolastico  Giambelluca Sergio  

Collaboratore scolastico  Palacanò Giovanna  

Collaboratore scolastico  Cinà Maurizio  

Collaboratore scolastico  Bonsignore Ignazio  

Collaboratore scolastico  Trubia Illuminato 

A seguito individuazione, la scrivente procederà al conferimento dell’incarico con contratto di lavoro 

autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del decreto legislativo n. 165/2001 e saranno liquidate le ore 

effettivamente svolte.  

 

Di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale e nella specifica sezione FUTURA 

all’indirizzo: www.icwojtylapalermo.edu.it ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra 

richiamata 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Ivana Corvaia 

Documento informatico firmato 

digitalmente ai sensi del CAD 

mailto:paic854006@istruzione.gov.it
mailto:paic854006@pec.istruzione.it
http://www.icwojtylapalermo.edu.it/

		2024-12-04T10:48:46+0100
	Ivana Corvaia




